
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MANDAGUARI 

 

 
 
 

EDITAL N º. 025/2017 
  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº. 021/2017 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
Dispõe sobre a Classificação Final do Edital nº. 021/2017 - Processo 
Seletivo Simplificado do Município de Mandaguari, Estado do Paraná. 

O Prefeito do Municipal de Mandaguari, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  

RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO:  

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

CLASSI
F. CANDIDATO  RG D/N PONTUAÇÃO 

 1º CLAUDEMIR PEDRO DA 
ROCHA 80089929 08/02/1975 74 

2º PETERSON DE BRITO 355270043 07/11/1980 60 
- FABIANO GASAS DE 

SOUZA 1008445989 22/07/1988 DESCLASSIFICADO 
- LUCIANO MOREIRA 

SOARES 83927496 12/09/1985 DESCLASSIFICADO 
 

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA “D” 

CLASSI
F. CANDIDATO  RG D/N PONTUAÇÃO 

 1º EDUARDO DA MATTA 
RIBEIRO 108668075 02/04/1992 77 

2º PETER DE OLIVEIRA 
COPPULA 37502899 23/01/1980 63 

3º THIAGO CORTES 
PROCOPIO 99469706 07/03/1988 63 

 

 
 



4º ALEX ALEXANDRE 
FEIRA GONÇALVES 86010380 04/03/1984 60 

5º ERICK KLEPTON 
BAUMSTARK DE 
MORAES OLIVEIRA 125909817 30/10/1995 60 

6º NELSON TERASSANI 
LESSA 20556396 28/10/1970 57 

7º MARLON HENRIQUE DE 
ANDRADE 108869993 01/06/1990 51 

- CARLOS JOSÉ DA SILVA 62431687 25/03/1973 DESCLASSIFICADO 
- CLAUDEMIR PEDRO DA 

ROCHA 80089929 08/02/1975 DESCLASSIFICADO 
- JOSUE ANDREO 

MOMENTE JUNIOR 125482694 03/09/1978 DESCLASSIFICADO 
- PAULO SERGIO 

CAMARGO 1171393512 19/09/1977 DESCLASSIFICADO 
- ADÃO BENTO 64028243 01/12/1973 DESCLASSIFICADO 
- ANTONIO ALEXANDRE 

VENANCIO TOBAR 68241782 05/06/1981 DESCLASSIFICADO 
- CARLOS ALEXANDRE 

BARBOZA RODRIGUES 
PERASSOLI 98550380 22/03/1990 DESCLASSIFICADO 

- CLODOALDO MATOS 
RIBEIRO 69126334 22/10/1976 DESCLASSIFICADO 

- EDSON LOPES LIMA 61552979 05/03/1973 DESCLASSIFICADO 
- ERVINO KAIZER 44156873 27/05/1966 DESCLASSIFICADO 
- EZIO ANTONIO ALVES 

RAMOS 30973682 04/04/1960 DESCLASSIFICADO 
- GILSON VIEIRA DE 

BARROS 95608744 16/12/1986 DESCLASSIFICADO 
- JAEDER PEREIRA DE 

MAGALHAES 100308881 14/05/1975 DESCLASSIFICADO 
- JOSÉ DE ARIMATEIA 

SANTOS 42332763 10/04/1971 DESCLASSIFICADO 
- MARCOS ANTONIO 

SOUZA 79004146 14/06/1981 DESCLASSIFICADO 
- RENATO SILVA DE 

OLIVEIRA 102680499 15/12/1988 DESCLASSIFICADO 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CLASSIF
. 

CANDIDATO  RG D/N PONTUAÇÃO  

1º LAYDE DAIANE SANTOS 101077390 01/08/1988 89  
2º TEREZA RIBEIRO DOS 43632361 03/03/1970 88  
3º MARIA DE LOURDES VIANA 43244442 24/06/1967 86  
4º YARA APARECIDA LUCA 1813692 11/04/1958 85,5  



5º ADRIANA APARECIDA ORSI 56513825 29/10/1973 85,5  
6º GUILHERME NEVES DE ASSIS 109375837 08/04/1993 85,5  
7º WALDEMIR RAMOS 40343989 06/06/1966 85  
8º SIMONE FERREIRA DA SILVA 252375853 25/04/1976 85  
9º MARIA DE FATIMA 76947325 13/09/1980 85  

10º ELAINE DA SILVA LEITE 86317400 06/07/1984 85  
11º ROSEMARY DE SOUZA 91238071 01/07/1986 85  
12º GIOVANNA STELA DA CRUZ 92433544 18/10/1994 85  
13º GILMAR CANDIDO DE 131065078 20/03/1995 85  
14º SANDRA REGINA DO VALE 50136060 22/12/1971 84  
15º EDILAINE LEAL 70115204 21/12/1975 84  
16º ADRIANA APARECIDA 66740013 20/08/1976 84  
17º LAURA CLARICE FERREIRA 41834005 11/07/1956 83  
18º REGINA CELIA FERREIRA 212491052 14/08/1966 83  
19º LUCIA APARECIDA DA SILVA 53982719 31/05/1970 83  
20º GISELE TAVARES DOS ANJOS 76739790 20/01/1980 83  
21º ELIANE PINTO PORFIRIO  78505818 03/09/1981 83  
22º ROSANGELA MARIA DOS 98070370 10/10/1985 83  
23º INES DOS SANTOS 39318261 18/05/1956 82  
24º ELIZABETHE MONTEIRO 47636914 07/12/1961 82  
25º DORA FATIMA DA SILVA 36554290 22/09/1963 82  
26º LUCILENE DA SILVA 69683100 16/05/1976 82  
27º NAIR MARIA DE OLIVEIRA 94695465 01/09/1986 82  
28º MARIA REGINA CEZARIO 63811920 14/11/1968 81  
29º VALDINEIA APARECIDA 75455712 14/07/1971 81  
30º ROSIENE GOMES DE MORAES 302887660 18/04/1980 81  
31º VANESSA CRISTINA 93636175 12/07/1982 81  
32º ELIANE MUNIZ DE OLIVEIRA 94389747 11/07/1985 81  
33º ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 137102862 24/01/1989 81  
34º NAYARA FERREIRA 101221652 29/01/1989 81  
35º DORIANE ROSA DE OLIVEIRA 60011087 21/021/1976 81  
36º MARIA DAMAS 96084307 01/01/1964 80  
37º AILTON FRANCO DA ROCHA 43702149 14/11/1967 80  
38º LUCILENE VICENTE 52334799 12/08/1970 80  
39º MARIA DE FATIMA DA SILVA 63571512 03/11/1971 80  
40º ISABEL CRISTINA CAMACHO 73205514 19/08/1979 80  
41º SIMONE APARECIDA DOS 83826991 10/09/1981 80  
42º ROZIMAR DE SOUZA SOARES 376740486 25/01/1985 80  
43º MARIA IZABEL DE LIMA  124321859 29/08/1991 80  
44º INES APARECIDA BATISTA 41859717 12/11/1964 79  
45º ADRIANA DE ASSIS SOUZA 67550684 12/03/1974 79  
46º SONIA FERREIRA LIMA  64731530 06/08/1974 79  
47º IRENE SHELIGA  66237567 22/03/1975 79  
48º CELIA FORTUNATO LEITE DE 87420043 14/11/1979 79  
49º KEILA DIAS DA SILVA 88944186 10/03/1980 79  
50º ALICE IENKE DE BRITO DE 86296578 10/05/1983 79  
51º MARIA DILZA SILVA 92348333 02/10/1985 79  
52º CLARICE DE JESUS 34145890 07/06/1960 78  
53º FELISBELA DE ALMEIDA 62890665 08/01/1962 78  
54º DERALDO LIMA JUNIOR 62857765 26/06/1973 78  
55º ELIANA DE CASSIA DOS 149127119 10/12/1974 78  



56º LUCIO APARECIDO DIAS  69126600 21/08/1976 78  
57º CRISTIANE DE FREITAS 79119318 20/08/1979 78  
58º ROSANGELA CHAVES 87255808 21/07/1982 78  
59º LILIANE SANTOS SOUZA 989215172 20/11/1983 78  
60º JULIANA SALVADOR 94378427 18/04/1985 78  
61º ANDREIA MAYSA LOURENÇO 110563434 17/05/1991 78  
62º KELVIN EMERSON DIAS 485530478 01/03/1992 78  
63º RAQUEL GARCIA DE 126852824 01/02/1993 78  
64º CANDIDA INEZ CORSINE 37215880 16/02/1959 77  
65º JOSÉ MARQUES FILHO 40708600 29/07/1961 77  
66º GLACI CECILIA FECCHIO 41474467 29/06/1966 77  
67º SIMONE NUNES DO 134304057 27/03/1972 77  
68º CILENE HIGINO DE JESUS 58601411 22/06/1973 77  
69º ROSELI FERREIRA DE SOUZA 61117008 02/07/1975 77  
70º ISMAELITA PEREIRA DE 302388436 04/12/1975 77  
71º ALTAILSON GUSTAVO 80558058 03/11/1979 77  
72º ANDERSON LUCINDO 80620128 02/03/1982 77  
73º THAIS DA SILVA 130629814 09/04/1983 77  
74º ANDREIA APARECIDA DA 8922842 27/04/1984 77  
75º JULIANO GOULART DE 92164110 25/02/1986 77  
76º ANA PAULA MORO SILVA 95549586 22/08/1987 77  
77º KARINA BALBINO DA COSTA 148552894 06/05/1989 77  
78º BRUNA APARECIDA DOS 91463237 28/07/1990 77  
79º ALISSON DOUGLAS DOS 95608825 26/07/1991 77  
80º ANGELA MARIA MARCOLINO 142440555 21/02/1994 77  
81º LUAN HENRIQUE MUNIZ DE 131076517 24/10/1994 77  
82º SONIA PLACA DE SOUZA 31784212 09/03/1960 76  
83º MARIA CECILIA PAULINO DA 54447612 19/01/1962 76  
84º MARIA RITA DE OLIVEIRA 58143278 18/04/1965 76  
85º MARIA ANGELICA 51591391 28/02/1971 76  
86º ROSIMAR RODRIGUES DA 70257335 21/01/1975 76  
87º MARIA APARECIDA 73454336 16/06/1976 76  
88º ANA LUCIA GRELLA 61592083 15/09/1976 76  
89º EDILAINE DA SILVA 78256320 14/02/1977 76  
90º CIBELLE DE SOUZA RIBEIRO 283674003 28/07/1977 76  
91º MATILDE DE CASTRO 80305508 05/12/1977 76  
92º SUELI MARIA MACHADO 70048540 08/11/1979 76  
93º JOELMA DOS REIS 72986857 05/06/1980 76  
94º HIRENE MIRANDA DE PAULA 273910668 15/09/1980 76  
95º GISELE NASCIMENTO 88248619 30/10/1982 76  
96º LUCIANA OLAVO VAZ DE 101300285 12/05/1985 76  
97º SIMONE DA SILVA SANCHES 107899170 21/09/1986 76  
98º FLAVIA DANIELA MIRANDA 99737930 12/09/1987 76  
99º JOSIANA DE JESUS MARQUES 108668474 21/04/1988 76  
100º ANDREIA CANDIDO DE 123626834 27/04/1989 76  
101º ALINE FREITAS DA SILVA 125638465 25/05/1990 76  
102º ROMARIO AZEVEDO DA 123522753 28/02/1992 76  
103º ELIANE FERREIRA DE SOUZA 108145439 23/05/1992 76  
104º VANESSA CAMPOS DA 128822402 19/02/1993 76  
105º LUANA APARECIDA 136955284 15/04/1996 76  
106º JOSE HENRIQUE CHAVES 127634769 07/08/1996 76  



107º DULCELINA PIRES 98763783 04/11/1970 75,5  
108º MAGDA REGINA GALEGO 58017744 06/02/1971 75,5  
109º VALQUIRIA APARECIDA 67073800 10/09/1976 75,5  
110º NAIR DE LIMA VILIAL 77211004 17/01/1982 75,5  
111º LIDIANGELA DE SOUZA 82974210 19/01/1982 75,5  
112º ANDREIA DE FATIMA DIAS 82790292 12/07/1982 75,5  
113º MAURA MARIA DE OLIVEIRA 89151074 10/07/1983 75,5  
114º JOSIELI DE FATIMA 39995708X 24/01/1984 75,5  
115º RUTH DUQUE CORREA 92048136 22/03/1985 75,5  
116º CAMILA DAYANE 126701306 07/08/1985 75,5  
117º EVERTON ROGERIO DE 127863415 23/10/1985 75,5  
118º CHAYRA DA SILVA 140222941 06/05/1988 75,5  
119º DIEYSSE KELLYN SANTOS 129550430 14/10/1991 75,5  
120º GRAZIELI NEVES LIMA 131467877 11/11/1992 75,5  
121º VANESSA GIOVANA 128913858 27/04/1993 75,5  
122º ANNE CAROLINE DA SILVA 126647433 21/05/1993 75,5  
123º MIRIA DA SILVA ROSA 25374109 20/06/1994 75,5  
124º REGIELLI FONSECA 126284748 21/07/1995 75,5  
125º BRUNA CAROLINA 130920420 13/02/1996 75,5  
126º THIAGO VICENTE DOS 125901786 17/03/1996 75,5  
127º GABRIEL GIOVANE 135297550 21/09/1997 75,5  
128º BRUNA CARLA ALEXANDRE 140596566 03/11/1997 75,5  
129º DOUGLAS BAENA AGUILAR 136297058 04/11/1997 75,5  
130º MANOEL XAVIER DO 36782307 31/08/1958 75  
131º MARIA APARECIDA DA 35574557 14/04/1959 75  
132º GERALDO MANHOLER 19576442 04/08/1960 75  
133º MARIA CLARICE FURTADO 44215497 11/12/1964 75  
134º MARILDA DO CARMO DA 54887094 14/12/1969 75  
135º APARECIDA DE FATIMA 45627888 07/07/1970 75  
136º SIMONE MARIA DA SILVA 45973050 30/11/1970 75  
137º LENI ROZA DA SILVA 60548110 27/05/1972 75  
138º DIONEIDE SETTI 73029295 03/06/1972 75  
139º ROSELI BARRANTES DE 54862679 12/11/1972 75  
140º CLEUSA FERNANDES 59697455 01/01/1973 75  
141º ADRIANA FARINELI 61075941 17/06/1974 75  
142º CRISTIANE DA SILVA 83486309 01/07/1978 75  
143º MARIETE APARECIDA SOUZA 80305745 06/08/1979 75  
144º MARIA DAS GRAÇAS DE 123934598 22/01/1982 75  
145º ANTONIA PATRICIA DIAS 82445102 29/07/1983 75  
146º FERNANDA DE OLIVEIRA 111037345 08/02/1984 75  
147º JULIANA AMADEU ESTORINI 81670579 13/06/1984 75  
148º RENATA APARECIDA GOMES 94803772 29/01/1985 75  
149º EDINEIA SILVA DE OLIVEIRA 101221890 13/11/1985 75  
150º BEATRYS DO NASCIMENTO 125486009 10/03/1987 75  
151º DAIANE DE SOUZA MEIRA 99130172 24/09/1987 75  
152º THIAGO DE OLIVEIRA 106968470 19/01/1988 75  
153º ROSILENE DA SILVA 98070095 13/06/1988 75  
154º CAMILA ANDREIA 100149532 26/01/1989 75  
155º VINICIUS HENRIQUE DE 103629136 11/02/1993 75  
156º BRUNA CAROLINE DOS 124266025 17/09/1993 75  
157º VINICIUS DE OLIVEIRA 111038848 27/12/1994 75  



158º ADRIELI DA SILVA SANTOS 137530805 13/05/1997 75  
159º NATALIE ELENA ANTUNES 140443840 06/06/1997 75  
160º MARIANE LUCINDO DOS 136344773 01/07/1997 75  
161º DENISE GOMES DE MORAES 546873017 23/10/1997 75  
162º DANIEL CARDOSO DA SILVA 136955128 07/02/1998 75  
163º JAQUELINE CAROLINE 139315391 06/04/1998 75  
164º RAIANE IRACEMA JESUS DE 125320066 06/10/1998 75  
165º JHONATAN GOMES DE 546872724 12/11/1998 75  
166º ANA CAROLINE TRAVASSOS  137472007 26/11/1998 75  
167º IRIS DIANA SILVESTRE DOS 135662038 12/06/1999 75  
168º TEREZA DE OLIVEIRA SILVA 58690597 25/07/1966 74  
169º ISABEL CRISTINA DOS 64454820 15/08/1966 74  
170º GISLENE REGINA DE 235080664 26/11/1974 74  
171º CASSIA CRISTINA DE 97829721 18/12/1984 74  
172º ROSANGELA APARECIDA 97327769 18/11/1976 73  
173º MARCIA DE OLIVEIRA 83422661 16/09/1978 73  
174º JOYCE ALMEIDA DE ASSIS 148101442 16/05/1983 73  
175º CICERO MARTINS DOS 84902055 12/08/1983 73  
176º EDIMARA TORRES DE LIMA 89669529 03/12/1983 73  
177º EVA DE FATIMA LINO 92317668 29/01/1984 73  
178º JULIANA DOS SANTOS 96083378 17/04/1984 73  
179º ELAINE TEIXEIRA DE 98257691 05/03/1985 73  
180º MICHELLE NOVAES DOS 96275242 03/03/1986 73  
181º DANIELE LIMA DA SILVA 8080625191 21/05/1986 73  
182º THAIZ ALVIM DA SILVA 106377278 07/10/1988 73  
183º ELISEU APARECIDO 107538810 27/11/1989 73  
184º SHARILAINE GABIANE DE 124717787 07/12/1994 73  
185º ROBSON SOARES DELABONA 146649025 08/01/1998 73  
186º MARCIA FERREIRA 43681524 16/02/1970 72  
187º LUCIANA DE FARIAS 53893910 20/02/1971 72  
188º TELMO ADRIANO LARAS 57470038 01/09/1971 72  
189º CLARICE RODRIGUES DA 54437781 07/06/1972 72  
190º DENISE BENATTI BOBATO 76949654 07/09/1978 72  
191º AMANDA RODRIGUES DO 99842458 20/11/1988 72  
192º TAISI LUCINDO MARQUES 125770606 10/05/1990 72  
193º HELENA MARIA DA SILVA 48670997 27/12/1966 71  
194º ADRIANA FAUSTINO 78637897 06/05/1981 71  
195º FABIANA BERTOLINI PASSOS 97956421 21/08/1984 71  
196º GRASIELE OLIVEIRA RUIZ 92048020 08/12/1984 71  
197º CRISTIANE PEREIRA DOS 101595684 10/03/1985 71  
198º CRISTIANE APARECIDA LIMA 447456532 04/08/1985 71  
199º FRANCIELLE QUINTILHANO 106843724 15/12/1986 71  
200º CARINA DE MATOS PEREIRA 98854193 21/12/1986 71  
201º LUCIANI APARECIDA LOPES 107531610 26/12/1986 71  
202º LUCIANA PEREIRA DE 101864880 28/04/1989 71  
203º THIAGO ALMEIDA LIMA 110930186 27/10/1992 71  
204º BRUNA CRISTINA DE SÁ 132992045 20/09/1993 71  
205º ADRIANA MAIARA FURTADO 403102753 01/09/1995 71  
206º BRUNA NATALIA DOS 132200629 14/08/1996 71  
207º EDMILSON PEREIRA 102154339 03/06/1997 71  
208º DENISE ANTUNES IEKER 40963570 13/07/1962 70,5  



209º JOANA APARECIDA BATISTA 61075615 20/03/1963 70,5  
210º SONIA ROBAINA 72910060 20/07/1967 70,5  
211º ELIANA APARECIDA 52456290 22/05/1973 70,5  
212º GILSON CARLOS DA SILVA 78989670 23/03/1978 70,5  
213º VALDIRENE ALONSO DA 70768089 13/10/1978 70,5 NE 
214º JULIANA IVO DE 78989998 15/05/1981 70,5  
215º ELIANE ELIAS DOS SANTOS 97956707 18/08/1982 70,5  
216º ANA PAULA LOPES 92433269 18/08/1983 70,5  
217º LILIAN APARECIDA DE LIMA 95644147 07/06/1984 70,5  
218º ADRIANA DE ALMEIDA 94695333 31/12/1984 70,5  
219º MICHELE DE OLIVEIRA 89087783 05/04/1985 70,5  
220º TATIANE DE MORAIS 127405590 27/01/1988 70,5  
221º CARLA BRUNA ROSA DOS 144233166 25/07/1989 70,5  
222º KAREN DANIELE QUIRINO 11103302 17/02/1992 70,5  
223º ANA PAULA SABINO 107870423 29/09/1994 70,5  
224º DANIELLE FERREIRA DE 131462298 18/03/1996 70,5  
225º CLEONICE DA SILVA CARMO 3768973 26/06/1949 70  
226º IDENIR MACHADO 77781714 13/03/1951 70  
227º LAERCIO GRACINO 36066172 26/07/1959 70  
228º ROSANGELA COSTA LOPES 37706906 08/10/1962 70  
229º REGINA LUIZA DA SILVA 56373446 03/10/1971 70  
230º CARLOS EDUARDO MOREIRA 69683100 16/05/1976 70  
231º ANTONIO MARCOS DE 91941031 05/04/1984 70  
232º FERNANDA CORREIA DE 96445148 07/12/1987 70  
233º LUCAS DA SILVA DECANINI 134194146 26/07/1994 70  
234º CAROLINI PERONI RIBEIRO 123862627 03/04/1997 70  
235º RAFAEL ELIAS DOS SANTOS 135371955 18/02/1999 70  
236º ANA BEATRIZ CURCIO DE 130687873 10/06/1999 70  
237º MATHEUS MARQUES 140604321 19/11/1999 70  

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL  

CLASSIF. CANDIDATO  RG D/N PONTUA 
ÇÃO 

1º KELI REGINA RIBEIRO 278141213 18/08/1975 80 
2º GEYSIANE RAMOS FRANCA 13004297 14/04/1982 72 
3º DENIR APARECIDA BUENO 83609702 23/01/1982 70 

- APARECIDA DOS SANTOS 
LOPES 49429550 12/05/1976 DESCLASSIFICADO 

- ELAINE CRISTINA SANTEK 
PIMENTA 47117437 15/09/1969 DESCLASSIFICADO 

- FABIANA PINHEIRO DE 
CASTRO 100490684 16/03/1989 DESCLASSIFICADO. 

- JAMILE MACIEL DE 
VASCONCELOS 129161531 03/04/1955 DESCLASSIFICADO 

- MARIA CLAUDIA DA SILVA 134497394 15/01/1974 DESCLASSIFICADO 

- MARIANA VERDEIRO 
PORTELLA DA SILVA 130908829 03/11/1996 DESCLASSIFICADO 

 



CARGO: AUXILIAR/TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIF. CANDIDATO  RG D/N PONTUAÇÃO  
 

1º 
RENATA BASSO 
MARCOLINO 80074093 27/10/1980 86 

2º FREDERICO SUDARIO LEÃO 11129365 13/03/1980 84 
3º ANDRE ROSSI LECHETA 99280077 16/02/1987 84 
4º ZULMIRA CORSINO CALADO 45388719 17/02/1967 82 

5º 
RITA DE CASSIA DA SILVA 
DOMINGUES 57012102 01/10/1972 78 

6º 
GISELE CRISTINA 
FRANCISCO 75987498 22/06/1980 78 

7º 
MARIO RODRIGO DO 
NASCIMENTO 291474573 19/02/1976 77 

8º 
ELIZANGELA DA SILVA 
ROCHA 80305869 31/01/1982 75 

9º DULCINEIA MARTINS PINTO 80291051 16/02/1977 74 
10º ROSALINA CASTANHO 86549794 04/04/1977 74 

11º 
ELIZABETE ALVES DE 
SOUZA 33211520 07/12/1958 73 

12º 
JULIANO RICARDO 
LAURINDO 92527310 29/01/1985 73 

13º 
MARIA ILDEVANIA DIAS 
AMORIM 977752 18/03/1973 72 

14º ALINE DORA DA SILVA 336681719 23/09/1982 70 
 

Mandaguari, Pr., 28 de julho de 2017. 

 

 

Romualdo Batista 
 Prefeito Municipal 

 


